- Sở Thông tin và Truyền thông, số 50 Hùng Vương – Tam Kỳ - Quảng Nam 1

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan      #DiaDiemNgayBanHanh
V/v thông tin tuyên truyền về tổ chức Kỳ thi tốt
nghiệp trung học phổ thông năm 2024 trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam

        Kính gửi:
- VPĐD các cơ quan báo Trung ương thường trú trên địa bàn;
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam;
 - Bản tin, Trang TTĐT của các Sở, Ban, ngành, hội đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày
28/5/2024 và Kế hoạch số 79/KH-BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban Chỉ đạo Kỳ thi
tốt nghiệp THPT năm 2024 về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ
thông năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương
bám sát các văn bản chỉ đạo, tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến mục
đích, ý nghĩa, yêu cầu và tầm quan trọng của Kỳ thi; phản ánh kịp thời hoạt
động của Kỳ thi trên các kênh thông tin đại chúng, các kênh truyền thông,
Cổng/Trang thông tin điện tử, hệ thống thông tin cơ sở… Qua đó, tuyên truyền
cho học sinh, các bậc phụ huynh và nhân dân về công tác phối hợp giữa gia
đình, nhà trường và xã hội trong việc bảo đảm tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung
học phổ thông năm 2024 để tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các thí sinh tham
gia Kỳ thi; thông tin, phổ biến những quy định, quy chế tổ chức thi; chủ động,
kịp thời cung cấp đầy đủ thông tin về kỳ thi công khai, minh bạch để học sinh,
phụ huynh, xã hội hiểu và đồng thuận trong các khâu tổ chức thực hiện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai kịp thời và
hiệu quả và báo cáo kết quả thực hiện theo hằng quý về Sở để theo dõi, tổng hợp
báo cáo UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

(Gửi kèm Công văn này là Chỉ thị số 13/CT-UBND và Kế hoạch số
79/KH-BCĐ)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- BCĐ Kỳ thi TN THPT 2024;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- GĐ, các PGĐ Sở TTTT;
- Lưu: VT, TTBCXB.

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2024-06-06T13:57:37+0700
	Quảng Nam

		2024-06-06T14:00:29+0700
	Quảng Nam

		2024-06-06T14:00:37+0700
	Quảng Nam

		2024-06-06T14:00:38+0700
	Quảng Nam

		2024-06-06T14:00:38+0700
	Quảng Nam